ytgjOr 	,rA

No 	OiEWtE
CÂMARA MUNICIPAL DE F

1;t~~tlík
1 ACARAU

TUAÇ\O
APROVA0

pR'Dver)) C!

1J

INDICAÇÃO N° 107/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acarau/CE.
Excelentíssimos (as) Senhores (as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de 	campo de futebol, no estilo
"Areninho", na comunidade de Pedrinhas, Distrito
de Lagoa do Carneiro.

Atendendo ao pleito dos moradores da comunidade Pedrinhas e regiões
adjacentes, este parlamentar, apresenta INDICAÇÃO solicitando o empenho de
esforços paro construção de "Areninhcf' naquela ocalidade.

Destacamos que a criação de espaços públicos para jovens e crianças deve ser
um dos principais objetivos de toda Administração Pública, haja visto, que estes
equipamentos propiciam às nossas crianças o desenvolvimento das capacidades
motora, das relações afetivas e interpessoal e a inserção social.

Outrossim, a construção desses equipamentos agrega valor paisagístico e
urbanístico para a comunidade, bem como, faz com que os moradores tenham sua
autoestima elevada.

Sendo assim, o presente pleito trata-se de demanda de interesse público, o que por
sua vez, legitima a presente propositura.

Desta forma, por todo o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o
soberano Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a
construção de um campo de futebol, no estilo "Areninha", na comunidade de
Pedrinhas, Distrito de Lagoa do Carneiro.

Termos em que,
P. Deferimento.

áVI~ER
;

SON SILVEIRA RIBEIRO
Vereador (PT)

CAMA MUNICIFÍLLACI
FOTOCOLC RECEBIMINTO

1 1 A60 2022

Rua José Otalicio Marfins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 * Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3681.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com